
Αγρίνιο 09/04/2025

Αρ. Πρωτ.: 1603

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ THN

«Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης Υλοποίησης της Πράξης με τίτλο Eco-Friendly Nature-based solutions

to mitigate soil Degradation – ECOBASE, στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg IPA ADRION 2021-

2027, Τμήμα 1: Υπηρεσίες Διαχείρισης του έργου & Τμήμα 2: Υπηρεσίες Τεχνικής Υλοποίησης του έργου

(CPV Τμήμα 1: 79410000-1 - Υπηρεσίες παροχής επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε
θέματα διαχείρισης, CPV Τμήμα 2: 79415200-8- Υπηρεσίες παροχής συμβούλων σε θέματα σχεδιασμού,
79952000-2 Υπηρεσίες εκδηλώσεων, 80000000-4 Υπηρεσίες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης, 73000000-2

- Υπηρεσίες έρευνας και ανάπτυξης, καθώς και συναφείς υπηρεσίες παροχής συμβουλών)»
Το Επιμελητήριο Αιτωλοακαρνανίας

Προκηρύσσει ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΧΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ για την «Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης

Υλοποίησης της Πράξης με τίτλο Eco-Friendly Nature-based solutions to mitigate soil Degradation –

ECOBASE, στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg IPA ADRION 2021-2027, Τμήμα 1: Υπηρεσίες

Διαχείρισης του έργου& Τμήμα 2: Υπηρεσίες Τεχνικής Υλοποίησης του έργου», με κριτήριο κατακύρωσης

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, ανά Τμήμα, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας

– τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016.

1. Αναθέτουσα Αρχή: Επιμελητήριο Αιτωλοακαρνανίας.

Διεύθυνση: ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ 53 & ΣΜΥΡΝΗΣ 1 - ΑΓΡΙΝΙΟ

Τηλέφωνο: 26410 74500

e-mail: contact@epimetol.gr

25PROC016620086 2025-04-09



2

2. Τίτλος: «Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης Υλοποίησης της Πράξης με τίτλο Eco-Friendly Nature-based

solutions to mitigate soil Degradation – ECOBASE, στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg IPA ADRION

2021-2027, Τμήμα 1: Υπηρεσίες Διαχείρισης του έργου & Τμήμα 2: Υπηρεσίες Τεχνικής Υλοποίησης του

έργου

3. Εκτιμώμενη αξία: 54.435,48 € πλέον Φ.Π.Α. 24%.

4. Η προκήρυξη αφορά Δημόσια Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών.

5. Περιγραφή - αντικείμενο της σύμβασης:

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης Υλοποίησης της Πράξης με τίτλο Eco-

Friendly Nature-based solutions to mitigate soil Degradation – ECOBASE, στο πλαίσιο του Προγράμματος

Interreg IPA ADRION 2021-2027.

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:

• ΤΜΗΜΑ 1 : «Υπηρεσίες Διαχείρισης του έργου», εκτιμώμενης αξίας 16.129,03 € πλέον ΦΠΑ 3.870,97 €

(20.000,00 € συμπ.ΦΠΑ).

• ΤΜΗΜΑ 2 : «Υπηρεσίες Τεχνικής Υλοποίησης του έργου», εκτιμώμενης αξίας 38.306,45 € πλέον ΦΠΑ

9.193,55 € (47.500,00 € συμπ.ΦΠΑ).

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων

συμβάσεων (CPV):

Τμήμα 1: 79410000-1 - Υπηρεσίες παροχής επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα

διαχείρισης

Τμήμα 2: 79415200-8- Υπηρεσίες παροχής συμβούλων σε θέματα σχεδιασμού, 79952000-2 Υπηρεσίες

εκδηλώσεων, 80000000-4 Υπηρεσίες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης, 73000000-2 - Υπηρεσίες έρευνας και

ανάπτυξης, καθώς και συναφείς υπηρεσίες παροχής συμβουλών

1. Κατανομή σε τμήματα: ΝΑΙ

2. Συνολικός προϋπολογισμός:

• 54.435,48 € χωρίς Φ.Π.Α.

• 13.064,52 €Φ.Π.Α. (24%)

• 67.500,00€ συνολικός προϋπολογισμός

3. Διάρκεια σύμβασης: από την ημερομηνία υπογραφής της έως 31/08/2027, ημερομηνία ολοκλήρωσης

του έργου, με βάση το ισχύον Τεχνικό Δελτίο αυτού. Σε περίπτωση παράτασης του έργου ECOBASE, η

διάρκεια της Σύμβασης θα παρατείνεται αναλόγως, δίχως μεταβολή στο οικονομικό της αντικείμενο.

4. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται

από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής στο διαγωνισμό σε ευρώ (€) ως εξής :

25PROC016620086 2025-04-09



3

- εγγυητική επιστολή συμμετοχής για το Τμήμα 1 ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων είκοσι δύο

ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (322,58 €).

- Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής για το Τμήμα 2 ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων εξήντα έξι

ευρώ και δεκατριών λεπτών (766,13 €).

5. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το

Πρόγραμμα INTERREG IPA ADRION 2021-2027. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με

Κ.Α.: 9919ιο8 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του

Φορέα. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων

Επενδύσεων. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στην Πράξη με τίτλο Eco-Friendly Nature-based solutions

to mitigate soil Degradation, με ακρωνύμιο ECOBASE, η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα

INTERREG IPA ADRION 2021-2027, με βάση την σχετική Απόφαση Ένταξης και έχει λάβει κωδικό IPA-

ADRION00239 . Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ .

6. Διάθεση εγγράφων - στοιχείων του διαγωνισμού: Διεύθυνση Φορέα: Επιμελητήριο

Αιτωλοακαρνανίας, Παπαστράτου 53 & Σμύρνης 1 και τηλέφωνο 26410 74500, email:

contact@epimetol.gr. Επίσης το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην

ιστοσελίδα του Επιμελητηρίου Αιτωλοακαρνανίας και συγκεκριμένα στη διεύθυνση:

https://www.epimetol.gr/, όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στο

Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr )

7. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Ημερομηνία έναρξης υποβολής

προσφορών: 10.04.2025.

8. Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 28.04.2025 και ώρα 23:59.

9. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τρεις (3) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήτοι 02.05.2025 και ώρα 10:00

10. Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική.

11. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων,

τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ,

στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις

γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ)

σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων

συμβάσεων.

12. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές.

13. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του

25PROC016620086 2025-04-09



4

διαγωνισμού.

14. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Έξι (6)Μήνες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού.

15. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του

διαγωνισμού.

Ο Πρόεδρος του Επιμελητηρίου Αιτωλοακαρνανίας

Παναγιώτης Α. Τσιχριτζής

25PROC016620086 2025-04-09

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από PANAGIOTIS TSICHRITZIS
Ημερομηνία: 2025.04.09 07:59:08 EEST


